
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.09.2023 № 674
г. Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 26.04.2018 № 94

На основании части 3 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», пункта 5 части 2 статьи 19 Устава Вытегорского 
муниципального района Вологодской области, рассмотрев ходатайство 
Главы Вытегорского муниципального района, Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 26 апреля 2018 года № 94 «Об утверждении 
условий контракта для руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района в части, касающейся осуществления полномочий по 
решению вопросов местного значения» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «пункта 7 части 2 статьи 19 Устава Вытегорского 
муниципального района» заменить словами «пункта 5 части 2 статьи 19 
Устава Вытегорского муниципального района Вологодской области»;

2) в условиях контракта для руководителя Администрации 
Вытегорского муниципального района в части, касающейся осуществления 
полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённых 
указанным решением:

- подпункт 2 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) право запрашивать от государственных органов, органов местного 

самоуправления, организаций и граждан информацию и документы, 
необходимые для решения вопросов местного значения;»;

- подпункт 1 пункта 3 дополнить словами «и иными муниципальными 
правовыми актами района, а также обеспечивать осуществление переданных 
органам местного самоуправления района отдельных государственных 
полномочий в соответствии с действующим законодательством;»;

- пункт 3 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:



«1.1) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, 
свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, 
национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а 
также права и законные интересы организаций;»;

- в пункте 4 слова «за ненадлежащее осуществление полномочий» 
заменить словами «за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
полномочий».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

Глава
Вытегорского муниципального района


